LEI Nº. 2.301, DE 20 DE ABRIL DE 2011.

"Autoriza a celebração de Convênio com o
Estado de São Paulo, por meio da Secretajria
de Desenvolvimento Social".

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu MARIA
FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapuã, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, SANCIONO E
PROMULGO a seguinte Lei, eonforme autógrafo de Lei n. 016 de 19 de abril de 201.1,
oriundo do Projeto de Lei n. º O 14, de J 5 de abril de 2011.

Art. 1 º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
Te1mos de Convênios e respectivos aditamentos com o Estado de São Paulo, por
meio da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Art. 2° - Para o cumprimento do disposto no art. 1°, fica o Poder
Ex1ecutivo autorizado:

' I

I - a executar os Programas ligados à Secretaria de Desenvolvimeinto
Social;

Il - a receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens patrimoniais
e outros;

III. - a abrir crédito suplementar especial ao orçamento nos valores
lib1~rados pelos ajustes, até os limites previstos na Lei Orçamentária.

Art. 3º - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da
execução do acordo correrão por conta de verbas próprias constantes do
orç:amentQ vigente, suplementadas se necessário. ·

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. ·

Prefeitura Mtinicipal de Tabapuã, 20 de abril de 2.011.

Maria Felicid~Arroyo
Prefeita Municipal

Av. Dr. José do V;alle Pereira, 1607 · Centro · CEP 15880-000 · TABAPUÃ-SP · Fone/Fax: ( 17) 3562-9022